DEUTSCHER
MINIGOLFSPORT
VERBAND

Turnierprotokoll

Turnier: 13.0ster-Einladungsturnier

Veranstalter: BGS Hardenberg-Pétter e.V.

Datum: 15.04.2017 Ort:  Am Schloss Hardenberg, 42553 Velbert - Neviges

System(e): Miniaturgolf Turnierleiter: Ebert, Alfred
Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Kemsies, Thomas

Schiedsrichter: Waptis, Burkhard

Schiedsrichter: Lumma, Dirk

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Auswechslungen:

Strafen:

keine

Horeis, Kai und Brandt, Hans-Jiirgen haben jeweils ein E+1 nach
Runde 2 Bahn 18 wegen fehlendes Bahnergebnis bekommen.

Besondere Vorkommnisse

Besonderheiten, Beschdadigungen oder Fehler an den Bahnen

Start wurde wegen Regen auf 11.00 Uhr verschoben
Regenunterbrechung von 11.55 Uhr - 13.00 Uhr
Regenunterbrechung von 13.12 Uhr - 13.28 Uhr
Verkirzung auf 3 Runden

Eilert, Sigrid hat nach Runde 1 das Turnier aus
Gesundheitlichen Griinden abgebrochen

keine

Ausnahmen fir Spieler/Innen

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine

keine

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Oberschiedsrichter: Kemsies, Thomas

Bestatigung aller Oberschiedsrichter

Datum: 15. April 2017

Stand: 03/2015

Turnierleiter: Ebert, Alfred




Ergebnisliste

vom

13. Oster-Einladungsturnier des BGS Hardenberg-P @tter e.V.

15. April 2017

Wir bedanken uns nochmals sehr herzlich fag Eure Teilnahme und hoffen, dass wir uns im

ntchsten J ahr wiedersehen.

Teilnehmende Vereine

Malonne (Belgien)

BGS Hardenberg-P @tere.V.
BGSC Castrop 1961 e.V.

BGSV Kerpene.V.

BGV Bergisch Land 1962 /63 e.V.
MGC "AS" Witten 63 e.V.

Esneux (Belgien)

HMC Badtgen e.V.

Hobbys pieler

1.Essener CGC "Blau-Gold" e.V.
BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V.
MGC Bertransart (Belgien)

1.KGC M@nchengladbach e.V.
MGC Dortmund Syburg e.V.

MGC Eupen (Belgien)

MGC Hevene.V.

MGC Rozemaai (Belgien)

MGV Eibenstock e.V.

MSC Bad Godesberg e.V.

1.BGC Paderborne.V.

SSC Halvere.V.

MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V.

Gesamt:

Anzahl der Teilnehmer

MAL
HAR
CAS
KER
BGL
ASW
ESN
B-T
Hobby
EBG
GLA
BTS
M* N
SYB
EUP
HEV
ROZ
EIB
GOD
PAD
HAL
BER

AA
N

NN W=_L =2 N2, 2, WW0o0 -2 WWwh

(@)
~

Seite 1von 3



Herren - Einzel

. Hansen, Pascal

. Bltsing, Marc

. Richter, Mike

. Ottaviani, Erwin

. Lumma, Dirk

. Thewys, Michael

. Maes, Stefan

. von Block, Sebastian
. Hemgesberg, Renf|
10. Bergmann, Lars
11. Haater, Ulrich

12. Walter, Carsten

VooNoOOUhE, WN =

Damen - Einzel

1. Klein, Sabine
2. Wickel-Paffrath, Melanie
3. Hecken, Christin

Senioren 1 Einzel

. R@mer, Stephan
. Kemsies, Thomas
. Klein, Theo

. Schrobiltgen,S ebastien
. Ebert, Alfred

. Bremer, Bernd

. Brocks, Ralf

. Knorr, Dietmar

. Spied, Thomas
10. Piehl, Werner
10. Waptis, Burkhard
12. Horeis, Kai

12. Esser, Gerd

14. Fischer, Robert
15. Heyer, Bernd

16. Mahling, Dirk

17. Hoose, Wilfried
18. Wanjek, Guido
19. Bahr, Thomas
20. Wagner, Detlef
21. Vollmer, ] a&gen

VooNoOOUhE, WN =

Senioren 2 Einzel

. Briele, Wolfgang

. Libert, J acques

. Donsbach, Heinz

. Ring, Norbert

. Hettrich, Willi

. Hansen, Erwin

. Riesenbeck, Ulrich
. H@pner, Peter

. Brandt, Hans-) aagen
10. Romberg, Wolfgang
11. Honnacker, Ludger
12. Sternemann, Udo
13. Zender, Helmut

14. ] ean-Pierre, J acob
15. Hickert, Peter

16. Crass, Dieter

oL, WN=

Seniorinnen 1 Einzel

. Morgenstern, Angfla
. Hoefig, Hildegard

. Romberg, Silvia
Stamm, Anita

. Horeis, Claudia
Betsch, Lucie

oA WN =

38016
66402
34904
66821
40720

32379

34067
46235
38219

36474
33510
37775

37427
41862
40219
66660
45272
36697
38316
29869
49066
65977
33946
38146
29883
37008
37254
49369
40538
37030
44139

43224

28511

6905
42965
35236

42608
46612

5165

6616
49860
10099
31736

46250
34521

25840
49067
25686
38295
38145

HAR
HAR
EIB
HAR
B-T
MAL
ROZ
GOD
EUP
HAL
GOD
PAD

B-T
HEV
BGL

HAL
BGL
EBG
HAR
HAR
HAR
B-T
M?# N
B-T
BER
CAS
BER
M?# N
KER
BER
HEV
HAR
GLA
CAS
EUP
PAD

KER
ESN
GOD
B-T
CAS
EUP
M* N
HAR
KER
M* N
EBG
CAS
BER
BTS
ASW
B-T

HAR
B-T
M?# N
EBG
BER
EUP

21
23
23
26
27
25
25
32
29
27
26
31

27
27
25
24
25
26
26
24
24
27
27
26
31
28
28
32
33
30
34
34
41

23
27
28
25
28
26
27
25
31
29
32
30
36
32
32
34

20
25
29
35
30
30

21
27
25
23
25
25
24
24
26
29
34
28

22
25
25
21
28
27
26
28
31
27
27
31
26
25
32
24
22
30
28
28
32

22
27
28
26
25
28
25
26
26
28
29
29
28
31
32
26

27
29
31
30
34
35

23
23
26
25
23
26
27
26
28
28
26
32

21
20
22
27
23
25
27
28
27
29
29
26
26
31
24
29
32
28
28
29
28

29
22
22
27
26
27
29
30
24
26
26
29
24
28
31
40

26
30
24
24
27
30

65
73
74
74
75
76
76
82
83
84
86
91

91

107

70
72
72
72
76
78
79
80
82
83
83
83
83
84
84
85
87
88
90
91

101

74
76
78
78
79
81
81
81
81
83
87
88
88
91
95
100

73
84
84
89
91
95

21,67
24,33
24,67
24,67
25,00
25,33
25,33
27,33
27,67
28,00
28,67
30,33

30,33
32,67
35,67

23,33
24,00
24,00
24,00
25,33
26,00
26,33
26,67
27,33
27,67
27,67
27,67
27,67
28,00
28,00
28,33
29,00
29,33
30,00
30,33
33,67

24,67
25,33
26,00
26,00
26,33
27,00
27,00
27,00
27,00
27,67
29,00
29,33
29,33
30,33
31,67
33,33

24,33
28,00
28,00
29,67
30,33
31,67

2 0

4 0

3 0

3 0 zStna.
4 0

1 0 n.Diff.
3 0 n.Diff.
8 0

3 0

2 0

8 0

4 0

10

4 0

9

6 0

7 0 n.St
3 0 n.St
6 0 zStn.a.
5 0

2 0

1 0

4 0

7 0

2 0 n.Diff.
2 0 n.Diff.
5 0 n.Diff.
5 0 n.Diff.
6 0 n.Diff.
8 0 n.Diff.
8 0

1 0

2 0

6 0

6 0

13 0

7 0

5 0

6 0 nSt
2 0 nSt
3 0

2 0 n.Diff.
4 0 n.Diff.
5 0 n.Diff.
7 0 n.Diff.
3 0

6 0

1 0 n.Diff.
12 0 n.Diff.
4 0

1 0

14 0

7 0

5 0

7 0 z.Stn.a.
1 0

7 0

5 0

Seite 2 von 3



Seniorinnen 2 Einzel

1. Piechotta, Rosemarie
2. Crass, Annegret

3. Hainz, Christa

4, Eilert, Sigrid

Schader m+nl. Einzel

1. Hildebrandt, J ustin
2. Bremer, Paul

Hobbyspieler

1. Odendahl, Sarah
2. Beyer, Oliver
3. Weihs, Dominik

36538
34693
62626
49637

66659
66903

Besondere Vorkommnisse :

Turnierleitung :

Schiedsgericht:

SYB
B-T
HAR
BGL

HAR
HAR

29
24
30
33

30

42
42
41

0S:

Ers.S:

: Waptis, Burkhard
: Lumma, Dirk

24 25 = 78 26,00 5 O
31 24 = 79 2633 7 O
32 26 = 88 2933 6 O
= 33 3300 O abgebrochen
28 23 = 81 27,00 0
35 36 = 99 3300 8 O
37 42 = 121 3025 5 O
41 45 = 128 3200 4 O
47 43 = 131 3275 6 0

Start wurde wegen Regen auf 11.00 Uhr verschoben
Regenunterbrechung von 11.55 Uhr - 13.00 Uhr
Regenunterbrechung von 13.12 Uhr - 13.28 Uhr
Verkarzung auf 3 Runden

Eilert, Sigrid hat nach Runde 1 das Turnier aus Gesund-
heitlichen Granden abgebrochen.

Horeis, Kai und Brandt, Hans-J aagen haben jeweils ein E+1
nach Runde 2 Bahn 18 wegen fehlendes Bahnergebnis
bekommen.

Ebert, Alfred BGS Hardenberg-P@ter e.V.
Lizenz-Nr. 4952

Kemsies, Thomas BGV Bergisch Land 1962/63 e.V.

BGSV Castrop 1961 e.V.
HMC Battgen e.V.

Richter, Mike MGV Eibenstock e.V.

Seite 3von 3



