

### Turnierprotokoll

VERBAND										
Turnier:	13. Oster-Einladungstu	rnier								
Veranstalter:	BGS Hardenberg-Pötte	BGS Hardenberg-Pötter e.V.								
Datum:	15.04.2017	Ort: Am Schl	loss Hardenberg, 42553 Velbert - Neviges							
System(e):	Miniaturgo <b>l</b> f		Turnierleiter:	Ebert, Alfred						
	Gruppe 1		Gruppe 2	Gruppe 3						
Oberschiedsrichte	er: Kemsies, Thomas									
Schiedsrichter:	Waptis, Burkhard									
Schiedsrichter:	Lumma, Dirk									
Schiedsrichter:										
Schiedsrichter:										
Auswechslungen	<u>:</u>		Strafen:							
keine				s-Jürgen haben jeweils ein E+1 nach nlendes Bahnergebnis bekommen.						
Besondere Vorko	mmnisse		Besonderheiten, Beschädig	ungen oder Fehler an den Bahnen						
Regenunterbrech Regenunterbrech Verkürzung auf 3 Eilert, Sigrid hat n	en Regen auf 11.00 Uhr verschob nung von 11.55 Uhr - 13.00 Uhr nung von 13.12 Uhr - 13.28 Uhr Runden nach Runde 1 das Turnier aus n Gründen abgebrochen	en	keine							
Ausnahmen für S	pieler/Innen		Ausnahmen DMV Sportord	nuna / int. Spielreaeln						
keine			keine							
Proteste / Entsch	eidung Jury (bei Bedarf ist ein Zu	satzblatt zu fe	ertigen)	<del></del>						
keine										
Oberschiedsricht	er: Kemsies, Thomas	Bestä	tigung aller Oberschiedsrichter							
Datum:	15. April 2017		Turnierleiter:	Ebert, Alfred						

Stand: 03/2015

## BGS Hardenberg-PØtter e.V.



# Ergebnisliste

vom

13. Oster-Einladungsturnier des BGS Hardenberg-PØtter e.V.

15. April 2017

Wir bedanken uns nochmals sehr herzlich fær Eure Teilnahme und hoffen, dass wir uns im n±chsten J ahr wiedersehen.

#### Teilnehmende Vereine

#### Anzahl der Teilnehmer

Malonne (Belgien)	MAL	1
BGS Hardenberg-PØtter e.V.	HAR	12
BGSC Castrop 1961 e.V.	CAS	4
BGSV Kerpen e.V.	KER	3
BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V.	BGL	3
MGC "AS" Witten 63 e.V.	ASW	1
Esneux (Belgien)	ESN	1
HMC Bættgen e.V.	B- T	8
Hobbyspieler	Hobby	3
1.Essener CGC "Blau-Gold" e.V.	EBG	3
BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V.	GLA	1
MGC Bertransart (Belgien)	BTS	1
1.KGC MØnchengladbach e.V.	M <sup>a</sup> N	5
MGC Dortmund Syburg e.V.	SYB	1
MGC Eupen (Belgien)	EUP	4
MGC Heven e.V.	HEV	2
MGC Rozemaai (Belgien)	ROZ	1
MGV Eibenstock e.V.	EIB	1
MSC Bad Godesberg e.V.	GOD	3
1.BGC Paderborn e.V.	PAD	2
SSC Halver e.V.	HAL	2
MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V.	BER	5

Gesamt: 67

<u> Herren - Einzel</u>											
	2224	LIAD	24	24	22		65	24.67	2	_	
1. Hansen, Pascal	38016	HAR	21	21	23	=	65 72	21,67	2	0	
2. Bl±sing, Marc	66402	HAR	23 23	27 25	23 26	=	73 74	24,33	4	0	
3. Richter, Mike 4. Ottaviani, Erwin	34904	E IB HAR	25 26	23 23	25	=	74 74	24,67 24,67	3 3	0	- C+
5. Lumma, Dirk	66821	пак В- Т	26 27	25 25	23	=	74 75	25,00	3 4	0	z.S t.n.a.
6. Thewys, Michael	40720	MAL	25	25 25	26	=	75 76	25,33	1	-	n.Diff.
7. Maes, Stefan		ROZ	25	24	27	=	76 76	25,33	3		n.Diff.
8. von Block, Sebastian	32379	GOD	32	24	26	=	82	27,33	8	0	II.DIII.
9. Hemgesberg, Ren¶	32373	EUP	29	26	28	=	83	27,67	3	0	
10. Bergmann, Lars	34067	HAL	27	29	28	=	84	28,00	2	0	
11. Hærter, Ulrich	46235	GOD	26	34	26	=	86	28,67	8	0	
12. Walter, Carsten	38219	PAD	31	28	32	=	91	30,33	4	0	
<u> Damen - Einzel</u>											
1. Klein, Sabine	36474	B- T	33	34	24	=	91	30,33	10	0	
2. Wickel-Paffrath, Melanie	33510	HEV	32	35	31	=	98	32,67	4	0	
3. Hecken, Christin	37775	BGL	41	32	34	=	107	35,67	9	0	
Senioren 1 Einzel											
1. R Ømer, S tephan	37427	HAL	27	22	21	=	70	23,33	6	0	
2. Kemsies, Thomas	41862	BGL	27	25	20	=	72	24,00	7	0	n.St.
3. Klein, Theo	40219	EBG	25	25	22	=	72	24,00	3	0	n.St.
4. Schrobiltgen, Sebastien	66660	HAR	24	21	27	=	72	24,00	6	0	z.S t.n.a.
5. Ebert, Alfred	45272	HAR	25	28	23	=	76	25,33	5	0	
6. Bremer, Bernd	36697	HAR	26	27	25	=	78	26,00	2	0	
7. Brocks, Ralf	38316	B- T	26	26	27	=	79	26,33	1	0	
8. Knorr, Dietmar	29869	M <sup>a</sup> N	24	28	28	=	80	26,67	4	0	
9. Spieó, Thomas	49066	B- T	24	31	27	=	82	27,33	7	0	
10. Piehl, Werner	65977	BER	27	27	29	=	83	27,67	2	0	n.Diff.
10. Waptis, Burkhard	33946	CAS	27	27	29	=	83	27,67	2	0	n.Diff.
12. Horeis, Kai	38146	BER	26	31	26	=	83	27,67	5	0	n.Diff.
12. Esser, Gerd	29883	M <sup>a</sup> N	31	26	26	=	83	27,67	5	0	n.Diff.
14. Fischer, Robert	37008	KER	28	25	31	=	84	28,00	6	0	n.Diff.
15. Heyer, Bernd	37254	BER	28	32	24	=	84	28,00	8	0	n.Diff.
16. Mæhling, Dirk	49369	HEV	32	24	29	=	85	28,33	8	0	
17. Hoose, Wilfried	40538	HAR	33	22	32	=	87	29,00	11	0	
18. Wanjek, Guido	37030	GLA	30	30	28	=	88	29,33	2	0	
19. Bahr, Thomas	44139	CAS	34	28	28	=	90	30,00	6	0	
20. Wagner, Detlef		EUP	34	28	29	=	91	30,33	6	0	
21. Vollmer, Jærgen	43224	PAD	41	32	28	=	101	33,67	13	0	
<u>Senioren 2 Einzel</u>											
<ol> <li>Briele, Wolfgang</li> </ol>	28511	KER	23	22	29	=	74	24,67	7	0	
2. Libert, J acques		ESN	27	27	22	=	76	25,33	5	0	
3. Donsbach, Heinz	6905	GOD	28	28	22	=	78	26,00	6		n.S t.
4. Ring, Norbert	42965	B- T	25	26	27	=	78	26,00	2		n.St.
5. Hettrich, Willi	35236	CAS	28	25	26	=	79	26,33	3	0	
6. Hansen, Erwin		EUP	26	28	27	=	81	27,00	2		n.Diff.
7. Riesenbeck, Ulrich	42608	M <sup>a</sup> N	27	25	29	=	81	27,00	4		n.Diff.
8. HØpner, Peter	46612	HAR	25	26	30	=	81	27,00	5		n.Diff.
9. Brandt, Hans-Jærgen	5165	KER	31	26	24	=	81	27,00	7		n.Diff.
10. Romberg, Wolfgang	6616	M <sup>a</sup> N	29	28	26	=	83	27,67	3	0	
11. Honnacker, Ludger	49860	EBG	32	29	26	=	87	29,00	6	0	
12. Sternemann, Udo	10099	CAS	30	29	29	=	88	29,33	1		n.Diff.
13. Zender, Helmut	31736	BER	36	28	24	=	88	29,33	12		n.Diff.
14. J ean-Pierre, J acob		BTS	32	31	28	=	91	30,33	4	0	
15. Hickert, Peter	46250	ASW	32	32	31	=	95	31,67	1	0	
16. Crass, Dieter	34521	B- T	34	26	40	=	100	33,33	14	0	
<u>Seniorinnen 1 Einzel</u>											
1. Morgenstern, Ang¶la	25840	HAR	20	27	26	=	73	24,33	7	0	
2. Hoefig, Hildegard	49067	B- T	25	29	30	=	84	28,00	5	0	
3. Romberg, Silvia	25686	Mª N	29	31	24	=	84	28,00	7		z.S t.n.a.
4. Stamm, Anita	38295	EBG	35	30	24	=	89	29,67	11	0	
5. Horeis, Claudia	38145	BER	30	34	27	=	91	30,33	7	0	
6. Betsch, Lucie		EUP	30	35	30	=	95	31,67	5	0	

<u>Seniorinnen 2 Einzel</u>											
1. Piechotta, Rosemarie	36538	SYB	29	24	25	=	78	26,00	5	0	
2. Crass, Annegret	34693	B- T	24	31	24	=	79	26,33	7	0	
3. Hainz, Christa	62626	HAR	30	32	26	=	88	29,33	6	0	
4. Eilert, Sigrid	49637	BGL	33			=	33	33,00	0		abgebrochen
Schæler m±nl. Einzel  1. Hildebrandt, Justin 2. Bremer, Paul		HAR HAR	30 28	28 35	23 36	=	81 99	27,00 33,00	7 8	-	
·	00903	пак	20	33	30	_	99	33,00	0	U	
<u>Hobbys pieler</u>											
1. Odendahl, Sarah			42	37	42	=	121	30,25	5	0	
2. Beyer, Oliver			42	41	45	=	128	32,00	4	0	
3. Weihs, Dominik			41	47	43	=	131	32,75	6	0	

#### Besondere Vorkommnisse:

Start wurde wegen Regen auf 11.00 Uhr verschoben Regenunterbrechung von 11.55 Uhr - 13.00 Uhr Regenunterbrechung von 13.12 Uhr - 13.28 Uhr Verkæzung auf 3 Runden

Eilert, Sigrid hat nach Runde 1 das Turnier aus Gesund-

heitlichen Grænden abgebrochen.

Horeis, Kai und Brandt, Hans-Jærgen haben jeweils ein E+1 nach Runde 2 Bahn 18 wegen fehlendes Bahnergebnis

bekommen.

<u>Turnierleitung</u>: Ebert, Alfred BGS Hardenberg-PØtter e.V.

Lizenz-Nr. 4952

<u>Schiedsgericht:</u> OS: Kemsies, Thomas BGV Bergisch Land 1962/63 e.V.

S: Waptis, Burkhard BGSV Castrop 1961 e.V.

S: Lumma, Dirk HMC Bættgen e.V.

Ers. S: Richter, Mike MGV Eibenstock e.V.